MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI
Diamantina - Minas Gerais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - UFVJM

ATA DE HABILITAÇÃO

ENVELOPE Nº 01 - COMPLEMENTAR

TOMADA DE PREÇOS 002/2011 –CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) FÍSICAS(S) PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA AO

PROGRAMA NACIONAL DE REORIENTAÇÃO DA FORMAÇÃO EM SAÚDE - PRO-

SAÚDE II/UFVJM, NAS ÁREA DE FARMÁCIA HOSPITALAR, PEDAGOGIA,

ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA E DESIGN GRÁFICO

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro, do ano de dois mil e onze, às quatorze horas,

reuniu-se a Comissão de Licitação - UFVJM, composta por Natália Helena dos Santos –

Presidente, Daniel Medeiros e Glauciele Aparecida Borges – Membros. Após o parecer

técnico apresentado pela Professora Delba Fonseca Santos – Coordenadora do Projeto, a

CPL constatou o seguinte:

LICITANTE STATUS DA DOCUMENTAÇÃO SITUAÇÃO

Daniel Santos da Costa

CPF 716.869.590-87

Não apresentou os seguintes documentos

exigidos no projeto básico do edital da

Tomada de Preços nº 2/2011:

 Experiência comprovada através

de atestados de capacidade técnica

emitido por pessoa jurídica de direito

público ou privado nas seguintes áreas:

 Domínio na utilização das

ferramentas: Microsoft (Word, Excel e

Power Point).

 Experiência em coleta de medidas

para elaboração e construção de

indicadores de qualidade.

 Conhecimento na elaboração de

instrumentos para monitoramento e

validação das atividades executadas.

Irregular

Diante do exposto, a CPL decidiu por INABILITAR o licitante Daniel Santos da Costa,

participante do item 2 do edital.  Ressalte-se que para os itens 1, 3 e 4 não houveram

interessados. Não havendo nada mais a tratar foi lavrada a presente ata que se aprovada

será assinada por todos os presentes. Diamantina, vinte e cinco de novembro de dois mil

e onze. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Comissão:

Natália Helena dos Santos
Presidente

Daniel Medeiros

Membro
Glauciele Aparecida Borges

Membro